ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КОМСОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта 2022 года п. Комсомолец № 07

«Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности
муниципального образования «Комсомольское сельское поселение»

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, свободного от
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, не являющиеся
индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", от
06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 9 июня 2021 г. N 443, Уставом Комсомольского сельского поселения
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Перечень муниципального имущества, находящегося в
собственности муниципального образования «Комсомольское сельское
поселение» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан,
свободного от права третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления
во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не
являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный
налоговый режим «Налог на прецессионный доход», согласно приложению.

2. Постановление Исполнительного комитета Комсомольского сельского
поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан от
12.08.2021г. за № 16 «Об утверждении перечня , муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования «Комсомольское
сельское поселение» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан,
свободного от права третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления
во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства» признать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах
Комсомольское сельского поселения.

4. Разместить на Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Тукаевского муниципального
района Республики Татарстан (tukay.tatarstan.ru).

5 Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета О.В. Сурова

Приложение
К постановлению Исполнительного комитета
Комсомольского сельского поселения
Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан
от 28 марта 2022 года № 07

С в ед ен и я  о  д в и ж и м о м  и м у щ е с т в е 11 С в еден и я  о  п р а в е  а р ен д ы  и л и  б е з в о з м е з д н о г о  п о л ь зо в а н и я  и м у щ е с т в о м 12

о р га н и з а ц и и , о б р а з у ю щ е й  и н ф р а с т р у к т у р у  п оддер ж к и с у б ъ е к т а  м а л о г о  и с р е д н е го  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

с у б ъ е к т о в  м а л о г о  и с р е д н е го  п р е д п р и н и м а т е л ь с тв а

П р а в о о б ла д а т е ль о к у м е н т ы  о с н о в а ш П р а в о о б л а д а т е л ь Д о к у м е н т ы  о с н о в а н и е

зГ

1  rfЖ я
Ж н  «

Ьйя
Й
’3

(-1 ч  р  «u  нО О
S  «з н
Ж ж к
g  ^  S

П о лн о е О ГРН ИНН Д а т а Д а та П о л н о е О ГРН ИНН Д а т а Д а т а

н а и м е н о в а н и е клю чей о к о н ч а н и я н а и м е н о в а н и е зак лю ч ен и я о к о н ч а н и я

о г о в о р д ей ств и я д о г о в о р а д е й с тв и я

X ч  и  и  S
S  &  5f►-Т г

Ж
Ж
О
ж

н<L>
ж

§  S  1ч о °
1> Щ ж" д а

д о г о в о р а д о г о в о р а

я  3  S3s  Ы <г>
а  Н S
Я Он

(S3 "s' СХ S
В 1
я  g

Ё1)
на

Ю

ж<и
ч
о

Г
о

д
вь

ш
ус

ка

03 Jr* Й
Ё а  §
§  »  I

s  g  £
с  о  о

а  и  «5  Ч Ж Ж Рн
й  Н Л «  - сх
£  s  g  Ч 2  н  CQ ЕС о .  о  w
о  ж g  Ю ев жО Н S

к  ж сх ж

1 1  я  Р ,  ж(U
«
всхЙ
ч
о

0)
ж
жйм
о
жО)
S
жсЗ

X

сЗX
схсз
2

6  Ч 03
Рн Ж
а р s
g  *  р .
*  8  g
3  я  §
g  rf  д
2  в  я
& 5  *О о> сЗ CQ

ж
н

о ч  яСЗ >»
^  S

ж

23 2 4 25 2 6 2 7 28 2 9 3 0 31 3 2 3 3 3 4 35 3 6 3 7 3 8

И сп о лн и тель н ы й

к о м и т е т

К о м с о м о л ь с к о г о

с е л ь с к о го  п о с е ле н и я

Т  у к а е в с к о го

м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а  Р е с п у б л и к и

Т  а т а р с т а н

W

1061682004988

г

1 6 3 9 0 3 2 4 1 7

У к а за ть  о д н о  и з зн ач ен и й : С в ед ен и я  о  п р а в о в о м  ак те , в с о о т в е т с т в и и  с  к о то р ы м  и м у щ е с т в о  вк лю ч ен о

в п е р е ч н е  (и з м е н е н и я х  в п е р е ч н и )13 в п е р е ч е н ь  (и зм ен ен ы  св ед ен и я  о б  и м у щ е с т в е  в п е р е ч н е )14
Н а и м е н о в а н и е  о р г а н а , п р и н я в ш его В и д Р ек ви зи ты  д о к у м е н т а

д о к у м е н т д о к у м е н т а Д а т а Н о м ер
3 9 4 0 4 1 4 2 4 3

И сп о лн и тельн ы й  к о м и т е т  К о м с о м о л ь с к о г о  с е л ь с к о го  п о с е ле н и я  Т у к а е в с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с г а н А к т  о  п р и е м е -п е р е д а ч е 1 0 . 0 9 . 2 0 2 0 № 0 8 5 - 2 6 1 1

'

В ид о б ъ ек т а С ведения о недвиж им ом  им ущ естве  или его  ч асти
н едвиж им ости ; К адастровы й  н о м е р 7 Н о м ер  ч асти О сн о вн ая  х а р ак т ер и с т и к а  о б ъ е к т а  н едвиж им ости9 Н аи м ен о в ан и е  о б ъ е к т а

движ им ое Н ом ер Т  ип о б ъ ек т а Т и п  (площ адь —  для Ф акти ческое  зн ач ен и е / Е ди н и ц а изм ерения у ч е т а 10
и м у щ ество 6 (к ад астр е  вый, н едвиж им ости зем ельны х у ч а с тк о в П р о е к ти р у ем о е (для площ ади —  кв. м;

условн ы й , со гл асн о зданий, п ом ещ ений ; зн ач ен и е  (для для п р о тяж ен н о сти  —  м;

у стар евш и й ) сведениям п ро тяж ен н о сть , о б ъ ем , о б ъ е к т о в  незаверш ен- для глуб и н ы  залега-
го су д ар ств е  н но го площ адь, гл у б и н а н о г о  стр о и тельств а) ния —  м;

кад астра залеган ия —  для для о б ъ е м а  —  куб . м)

н едви ж и м ости 8 с о о р у ж е н и й ;
п р о тяж ен н о сть , о б ъ ем ,

площ адь, г л у б и н а

К залеган ия со гл асн о

п р о ек тн о й  доку  м ен-

тац и и  для о б ъ ек т о в

незавер ш ей н о го

стр о и тельства)
15 16 17 18 19 20 21 22

С о о р у ж ен и е
1 6 :3 9 :0 0 0 0 0 0 :5 8

13 кад астровы й неж илое 7 3 ,9  кв.м.

Зд ан и е  о ч и стн ы х

с о о р у ж е н и й

Приложение
К постановлению Исполнительного
комитета
Комсомольского сельского поселения
Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан
от 28 марта 2022 года № 07

Форма и состав сведений, включаемых в перечень имущества, свободного
от права третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим
лицам, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и

применяющие специальный налоговый режим
«Налог на прецессионный доход»»

Наименование публично-правового образования: Исполнительный комитет
Комсомольского сельского поселения Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан

Данные об Исполнительном комитете Комсомольского сельского поселения
Тукаевского муниципального района, наделенном полномочиями по управлению
соответствующим имуществом:

Наименование органа Исполнительный комитет Комсомольского
сельского поселения Тукаевского
муниципального района Республики
Татарстан

Почтовый адрес 423873, РТ Тукаевский муниципальный
район, п. Комсомолец, ул. Набережная д. 15

Ответственное структурное
подразделение

отсутствует

Ф. И. О. исполнителя Сурова Ольга Викторовна
Контактный номер телефона (8552) 37-50-45
Адрес электронной почты Koms.Tuk@tatar.ru
Адрес страницы в
информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет»
с размещенным перечнем
(изменениями,

внесенными в перечень)

http://tukay.tatarstan.ru/rus/normativno-
pravovie-akti-557765.htm

mailto:Koms.Tuk@tatar.ru
http://tukay.tatarstan.ru/rus/normativno-

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Исполнительного комитета
Комсомольского сельского поселения

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан

«Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности
муниципального образования «Комсомольского сельское поселение»

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, свободного от
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, не являющиеся
индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный

налоговый режим «Налог на прецессионный доход»»

№ 07 от «28» марта 2022 года

Фамилия, имя, отчество Замечания и подпись Занимаемая должность

Ахатова Р.М. Помощник Прокурора
Тукаевского района
Специалист по правовым
вопросам сельских
поселений

Аглиева Д.А. Главный бухгалтер

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКУРАТУРА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРОКУРАТУРА
ТУКАЕВСКОГО РАЙОНА

М.Джалиля пр., 52 (п. ГЭС, д. 8/4),
Набережные Челны, 423800

(8 5 5 2 ) 71 31 33, e -m ail: tu k .p ro k @ ta ta r .ru

_  /3

Руководителю исполнительного
комитета Комсомольского сельского
поселения Тукаевского
муниципального района

Суровой О.В.

Сообщаю, что прокуратурой Тукаевского района изучен проект
постановления исполнительного комитета «Об утверждении перечня
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
«Комсомольское сельское поселение» Тукаевского муниципального района,
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Изученный проект нормативного правового акта соответствует
законодательству, его принятие соотносится с компетенцией
исполнительного муниципального органа по нормативному регулированию
правоотношений в рассматриваемой сфере.

Замечаний по проекту нормативного правового акта не имеется.

Прокурор района f

старший советник юстиции А.Ф. Галимарданов

Р.М. Ахатова, тел. 71-35-12

mailto:tuk.prok@tatar.ru